
 

 

    

 
 

     

АДМИНИСТРАЦИЯ   

Ирбейского района Красноярского края 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
          

05.12.2019   с. Ирбейское       № 1004-пг 

 

О внесении изменений в постановление администрации Ирбейского района от 

06.08.2018 № 772-пг «Об утверждении административного регламента 

предоставления администрацией Ирбейского района муниципальной услуги 

«Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на 

территории Ирбейского района, аннулирование таких разрешений, выдача 

предписаний о демонтаже рекламных конструкций» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 03.07.2018 № 183-ФЗ               

«О внесении изменений в статью 19 Федерального закона «О рекламе», 

руководствуясь статьей 38 Устава Ирбейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в постановление администрации Ирбейского 

района от 06.08.2018 № 772-пг «Об утверждении административного 

регламента предоставления администрацией Ирбейского района 

муниципальной услуги «Выдача разрешений на установку и эксплуатацию 

рекламной конструкции на территории Ирбейского района, аннулирование 

таких разрешений, выдача предписаний о демонтаже рекламных конструкций» 

(далее – постановление) следующие изменения: 

1.1. Подпункт 1 пункта 2.6 приложения к постановлению дополнить 

абзацем 2 следующего содержания: 

«Указанное заявление подается заявителем в письменной форме или            

в форме электронного документа с использованием федеральной 

государственной информационной системы «Единый портал государственных 

и муниципальных услуг (функций)» (далее - единый портал государственных     

и муниципальных услуг) и (или) региональных порталов государственных         

и муниципальных услуг в орган местного самоуправления муниципального 

района или орган местного самоуправления городского округа, на территориях 

которых предполагается осуществлять установку и эксплуатацию рекламной 

конструкции.». 

1.2. Подпункт 3 пункта 2.6 приложения к постановлению изложить             

в следующей редакции: 

«3) подтверждение в письменной форме или в форме электронного 

документа с использованием единого портала государственных                           



 

 

и муниципальных услуг и (или) региональных порталов государственных           

и муниципальных услуг согласия собственника или иного указанного в частях 

5, 6, 7 статьи 19 Федерального закона от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе» 

законного владельца соответствующего недвижимого имущества                      

на присоединение к этому имуществу рекламной конструкции, если заявитель 

не является собственником или иным законным владельцем недвижимого 

имущества. В случае, если для установки и эксплуатации рекламной 

конструкции необходимо использование общего имущества собственников 

помещений в многоквартирном доме, документом, подтверждающим согласие 

этих собственников, является протокол общего собрания собственников 

помещений в многоквартирном доме, в том числе проведенного посредством 

заочного голосования с использованием государственной информационной 

системы жилищно-коммунального хозяйства в соответствии с Жилищным 

кодексом Российской Федерации. В случае, если заявитель не представил 

документ, подтверждающий получение такого согласия, по собственной 

инициативе, а соответствующее недвижимое имущество находится                      

в государственной или муниципальной собственности, орган местного 

самоуправления муниципального района или орган местного самоуправления 

городского округа запрашивает сведения о наличии такого согласия                   

в уполномоченном органе.». 

1.3. Пункт 2.6.1. приложения к постановлению дополнить абзацем             

2 следующего содержания: 

«Решение о выдаче разрешения или об отказе в его выдаче в письменной 

форме или в форме электронного документа с использованием единого портала 

государственных и муниципальных услуг или региональных порталов 

государственных и муниципальных услуг должно быть направлено органом 

местного самоуправления муниципального района или органом местного 

самоуправления городского округа заявителю в течение двух месяцев со дня 

приема от него необходимых документов. Заявитель, не получивший                  

в указанный срок от органа местного самоуправления муниципального района 

или органа местного самоуправления городского округа решения о выдаче 

разрешения или об отказе в его выдаче, в течение трех месяцев вправе 

обратиться в суд или арбитражный суд с заявлением о признании бездействия 

соответствующего органа местного самоуправления незаконным.». 

1.4. Подпункт 1 пункта 2.10 приложения к постановлению изложить           

в следующей редакции: 

«1) в течение месяца со дня направления ему владельцем рекламной 

конструкции уведомления в письменной форме или в форме электронного 

документа с использованием единого портала государственных                            

и муниципальных услуг и (или) региональных порталов государственных           

и муниципальных услуг о своем отказе от дальнейшего использования 

разрешения;». 

2.  Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя 

главы района по вопросам строительства и жилищно-коммунального хозяйства 

А.В. Шестакова. 



 

 

3.  Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 

официального опубликования. 

 

 

Глава района                                                                                          О.В. Леоненко 
 

 

 

 

 


